

Hälso- och sjukvårdsnämnden den 16 november 2022

Hälso- och sjukvårdsnämnden avhandlade på dagens sammanträde bland annat verksamhetsplan och budget för 2023, handlingsplan riktvärde listning för läkare i primärvården.

Kallelse och handlingar hittar du här: <https://gotland.se/116233>

Lägesrapport hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Hälso- och sjukvårdsdirektör Marie Loob informerade hälso- och sjukvårdsnämnden:

- Fortsatt hög belastning i slutenvården
- En period med fokus på:
 - Analys av medarbetarundersökningar, framtagande av handlingsplaner.
 - Medarbetarsamtal
 - Verksamhetsplan och budget
 - Förberedelse verksamhetsberättelse
- Rekrytering av ny AT-chef och verksamhetschef för Röntgen i slutfas.
- Maria Amér går in som tillförordnad chefläkare under sex månader (tillika smittskyddsläkare)
- Rekrytering av HR chef pågår och beräknas vara klara innan jul.
- Rekrytering av sjukhuschef beräknad uppstart inom kort.

Verksamhetsplan 2023

Hälso- och sjukvårdsnämnden antog förvaltningens verksamhetsplan för verksamhetsåret 2023 med särskilt fokus på kvalitet och patientsäkerhet samt kompetensförsörjning. Kompetensförsörjningen är sjukvårdens och tandvårdens största utmaning idag och framåt. Det utbildas läkare, tandläkare och sjuksköterskor i stor omfattning, men konkurrensen är stor och alla stannar inte i vården. Inom flera yrkeskategorier råder en nationell brist. I verksamhetsplanen listas en rad olika insatser för att säkerställa kompetensförsörjningen inom hälso- och sjukvården inklusive tandvården.

Region Gotland ställer sig bakom nationell målbild 1177

Hälso- och sjukvårdsnämnden ställer sig bakom den nationella målbilden för 1177. Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att identifiera vilka förutsättningar som krävs för att realisera målbilden i Region Gotland.

Nämndordförande Mats-Ola Rödén (L):

”Det känns viktigt att säkra en fortsatt nationell samverkan genom att godkänna den nationella målbilden för 1177. På så sätt kan vi på ett effektivt sätt tillsammans dra nytta av regionernas och kommunernas kompetens och erfarenheter i utvecklingen av 1177 som ett fortsatt attraktivt och sammanhållet erbjudande till invånarna.”

Förvärv av inventarier Njur- och Dialysverksamheten

Hälso- och sjukvårdsnämnden har idag fattat beslut om att anta B. Brauns offert avseende förvärv av hela verksamheten. För att skapa en trygg och säker övergång till Dialys- och njurmottagning i egen regi, har förvaltningen påbörjat identifiering av alla processer som berörs. Nu vidtar närmast fackliga förhandlingar på båda sidor, först hos B. Braun och sedan hos oss. Mer information kommer när förhandlingarna är genomförda.

Riktvärde listning för läkare i primärvården

Hälso- och sjukvårdsnämnden godkände förvaltningens implementeringsplan för att senast 2027 nå ett riktvärde för antal listade per specialist på 1100 och 550 listade per ST-läkare (ST är en förkortning som står för specialiseringstjänstgöring och är ett steg till att bli specialitläkare). Förvaltningen får i uppdrag att i samband med delårsrapport 1 och 2 och i årsberättelsen redovisa för nämnden hur arbetet fortlöper, samt inför varje budgetår redovisa effekt av implementeringen och eventuellt behov av tillskott av ekonomiska medel.

Nämndordförande Mats-Ola Rödén (L):

”Det här är väldigt bra. Det är glädjande att vi har en inriktning och en plan kring antal listade per distriktsläkare på Gotland. Det är ett riktvärde och utgör därmed inget tak eller golv utan verksamheterna får implementera riktvärdet utifrån vilka förutsättningar som finns. Detta handlar utöver arbetsmiljön för läkarna framförallt om att säkra en god kontinuitet och patientsäkerhet”

Ekonomi: Månadsrapport efter oktober månad

Ekonomiskt resultat för hälso- och sjukvårdsförvaltningen för perioden januari till september är 41 miljoner sämre än budget vilket är en förbättring mot föregående månads resultat med 8 miljoner. Prognosen för förvaltningen ligger på -35 miljoner jämfört mot budget för 2022.

Avskrivningar kundfordringar

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att godkänna nedskrivning och avskrivning av kundfordringar för år 2022 enligt förvaltningens förslag. Beloppet som redovisas som nedskrivning och avskrivning hos hälso- och sjukvårdsnämnden 2022, uppgår till 1 836 738 kronor.

Internbudgetfördelning inför 2023

Hälso- och sjukvårdsnämnden godkände förvaltningens förslag till internbudgetfördelning på övergripande organisationsnivå 2023. Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner föreslagna prioriteringar i verksamheten.

Budgeten har fördelats utifrån de återkopplingar som verksamheterna har gjorts vid en rad olika avstämningsmöten. Detta har inneburit att budget har omfördelats mellan verksamheter utifrån prioriteringen vart pengar gör störst nytta och effekt 2023. Den ekonomiska utmaningen inför kommande år är mycket stor.

Nämndordförande Mats-Ola Rödén (L):

”Eloge till förvaltningen som har gjort ett gediget jobb med dialoger med verksamheterna för ökad delaktighet i budgetprocessen. Ansvarige för de olika verksamheterna har getts möjlighet att komma till tals kring förutsättningar och ekonomiska behov för kommande år utifrån vilka satsningsområden som bedöms relevanta. Tyvärr är behoven större än resursen vilket innebär prioriteringar för verksamheterna.”

Vill du veta mer kontakta gärna:

Mats-Ola Rödén, nämndordförande (L)

E-post mats-ola.rodén01@gotland.se, **Mobil** 0704-47 91 47